(SUPERIMANES)

FICHA TECNICA (DATA SHEET)

Producto:

IMAN FERRITA BLOQUE 80x40x10 mm

Referencia:

FB-80-40-10

Imagen producto:

SUPERIMANES

Www.superimanes.com

& |

Descripcion:

Blogue magnético, ferrita Y35, 250°C

Imanes rectangulares. Fuerza 5,3 kg.

Referencia; FB-80-40-10

Especificaciones
técnicas:

MATERIAL

FORMA

LONGITUD O DIAMETRO

ANCHO

ALTO (H)

FUERZA SUJECION
TEMPERATURA SERVICIO MAXIMA
TEMPERATURA SERVICIO MiNIMA
SENTIDO MAGNETIZACION
REVESTIMIENTO

GRADO MAGNETIZACION

PESO

: Ferrita

: Bloque

: 80,00 mm

: 40,00 mm

210,00 mm

: 5,30 kg

:250°C

:-40 °C

: Axial (paralelo al alto)
: Sin recubrimiento
1 Y35

150,00 g

Superimanes S.L. | soporte@superimanes.com | https://www.superimanes.com | 955 760 739 - 630 159 371



