

# FICHA TÉCNICA (DATA SHEET)

**Producto:** IMÁN FERRITA BLOQUE 80x40x10 mm

**Referencia:** FB-80-40-10

**SUPERIMANES**  
www.superimanes.com

**Imagen producto:**



Bloque magnético, ferrita, fuerza 5,3 kg.

**Descripción:** Imanes rectangulares, Y35, 250°C.

Longitud 80 mm, ancho 40 mm y alto 10 mm.

<b>MATERIAL</b>	: Ferrita
<b>FORMA</b>	: Bloque
<b>LONGITUD O DIÁMETRO</b>	: 80,00 mm
<b>ANCHO</b>	: 40,00 mm
<b>ALTO (H)</b>	: 10,00 mm
<b>FUERZA SUJECCIÓN</b>	: 5,30 kg
<b>GRADO MAGNETIZACIÓN</b>	: Y35
<b>TEMPERATURA SERVICIO MÍNIMA</b>	: -40 °C
<b>TEMPERATURA SERVICIO MÁXIMA</b>	: 250 °C
<b>SENTIDO MAGNETIZACIÓN</b>	: Axial (paralelo al alto)
<b>REVESTIMIENTO</b>	: Sin recubrimiento
<b>PESO</b>	: 150,00 g

**Especificaciones técnicas:**